



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag. 1 di 2

DETERMINAZIONE N. 2120 del 15 OTT. 2013

Atti n. 1142/12 art. 546

RIQUALIFICAZIONE AREA OSPEDALIERA IN ATTUAZIONE DI ACCORDO DI PROGRAMMA. APPALTO LAVORI DI DEMOLIZIONE E BONIFICA LOTTO 1A - APPROVAZIONE 3° S.A.L. PER LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 30.6.2013 E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO DELL'EQUO COMPENSO IN APPLICAZIONE DELL'ART. 161, COMMA 16, D.P.R. 207/10.

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il contratto d'appalto relativo ai lavori in epigrafe stipulato il 2 ottobre 2012 con l'Impresa F.lli Baraldi S.p.A. per un importo complessivo di euro 1.738.892,98 di cui euro 678.966,68 per oneri relativi alla sicurezza ed euro 1.059.926,30 per lavori al netto del ribasso d'asta del 67,775% (aggiudicazione con determina n. 1725 del 10.07.2012), contratto registrato all'Agenzia delle Entrate di Milano 2° il 9.10.2012, serie 1, n. 294.

VISTA la determina n. 1659 del 30.7.2013 con cui, oltre ad approvare la "perizia suppletiva n. 1 revisione" che comporta una maggior entità delle opere di bonifica per un importo di euro 163.953,10, al netto del ribasso d'asta e degli oneri fiscali e comprensivo degli oneri per la sicurezza, i cui lavori venivano affidati all'impresa F.lli Baraldi S.p.A., agli stessi patti e condizioni del contratto originario, si dava atto che nella perizia è altresì determinata l'entità dell'equo compenso, in applicazione dell'art. 161, comma 16, D.P.R. 207/2010, pari ad euro 138.200,32 al netto degli oneri fiscali;

VISTO il terzo Stato d'Avanzamento Lavori, redatto dalla Direzione Lavori in data 12.8.2013, dal quale si evince che l'importo dei lavori eseguiti a tutto il 30.6.2013, comprensivo dei lavori di "perizia suppletiva n. 1 revisione" al netto del ribasso d'asta e al lordo degli oneri per la sicurezza, ammonta ad euro 1.497.630,92 esclusa I.V.A..

VISTO il Certificato di Pagamento emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 12.8.2013, con il quale si certifica che sulla base del S.A.L. di cui al punto precedente e ai sensi dell'art. 22 del Capitolato Speciale d'Appalto, si può pagare all'Appaltatore l'importo di euro 502.056,41, al netto dei precedenti acconti corrisposti, delle ritenute contrattuali e degli oneri fiscali.

PRESO ATTO che è stata attivata la procedura, secondo quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, per l'acquisizione del D.U.R.C. dell'Impresa Appaltatrice, degli eventuali subappaltatori e subcontraenti.

PRESO ATTO, altresì, che sono state richieste le fatture quietanzate dei subappaltatori relative al S.A.L. precedente;

ACQUISITO il parere favorevole, espresso per specifica competenza, dei Direttore Amministrativo e Sanitario;

IRCCS di natura pubblica



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag. 2 di 2

DETERMINAZIONE N.

2120

del 15 OTT. 2013

Atti n. 1142/12 att. 546

DETERMINA

1. **DI APPROVARE** il terzo Stato di Avanzamento Lavori, dell'importo di euro 502.056,41, al netto del ribasso d'asta e al lordo degli oneri per la sicurezza, così come desumibile dai documenti contabili redatti dalla Direzione Lavori, per lavori eseguiti a tutto il 30.6.2013, nonché il certificato di pagamento emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 12.8.2013 dell'importo di euro 502.056,41, esclusa I.V.A.
2. **DI DEMANDARE** al Responsabile Unico del Procedimento la materiale liquidazione della relativa fattura al positivo esito dei D.U.R.C e dopo la presentazione delle fatture quietanzate relative al S.A.L. precedente;
3. **DI AUTORIZZARE** la U.O. Amministrazione e Finanza, dopo la conferma da parte del R.U.P. delle intervenute positive verifiche di cui al punto precedente a procedere:
 - al pagamento del credito dell'Appaltatore dell'importo totale di euro 502.056,41, oltre I.V.A. di legge, così come desunto dal certificato di pagamento n. 3 emesso dal Responsabile Unico del Procedimento il 12.8.2013, entro i termini di cui all'art. 22 del Capitolato Speciale reggente l'appalto e dalla fattura n. 201301236 del 30.9.2013;
 - al pagamento dell'equo compenso, in applicazione dell'art. 161, comma 16, D.P.R. 207/2010, pari ad euro 138.200,32 oltre I.V.A. di legge, come da fattura n. 201301237 del 30.9.2013.

IL DIRETTORE GENERALE
(dr. Luigi Macchi)

IL DIRETTORE SANITARIO
(dr.ssa Anna Pavan)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Osvaldo Basilico)

REGISTRATA NELL'ELLENCO DELLE DETERMINAZIONI
IN DATA 15 OTT. 2013 N. 2120

Procedimento presso: U.O. Funzioni Tecniche
Responsabile unico del procedimento: ing. Santo De Stefano
Responsabile dell'istruttoria: G. Anfossi

IRCCS di natura pubblica

www.AlboPretorionline.it 13/11/13